对市人大十八届一次会议第190号提案的协办意见

市科技局：
刘红星代表在市人大十八届一次会议中提出的《关于加强企业科技创新扶持力度的建议》提案已收悉。关于其中涉及人才工作的建议，我们进行了研究，现就有关问题答复如下：
近年来，我市更大力度集聚支撑产业转型发展、科技自立自强的战略人才力量，加快建设重要人才中心和创新高地节点城市，为更好的推动企业科技创新，我市将深入推进以下工作：
一是加快引育高精尖缺人才。深入实施“上林英才”计划，组织做好国家、省和宁波及重点人才工程的申报推荐工作，实施国家、省引才计划入选者“项目资助”和“人才奖励”的双120%配套支持，更大力度引育领军人才和创新人才。
二是明确项目资助经费申请要求。对于入选“上林英才”计划的人才项目，首批30%的启动资金在项目正常启动且领军人才（团队）全职到岗的情况下可一次性拨付，后续资金采取“合同管理”，突出绩效导向和分段奖励，按照指标完成情况按20%、20%、30%分三期拨付。
三是推进服务生态迭代升级。健全完善组团服务领军人才项目制度，为人才创业创新保驾护航。围绕人才创新创业全过程，构建从需求收集、流转到反馈的工作闭环，为人才提供全方位、立体化、闭环式的服务。推进“上林智谷”人才服务云建设，搭建慈溪“人才码”、智能家电工程师服务网等特色场景应用，以数字化手段构筑人才治理体系。

                             中共慈溪市委组织部
                               2022年4月26日
联 系 人：陈侃
[bookmark: _GoBack]联系电话：89591306